ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2017 г. N 837-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

ОТ 01.07.2010 N 460-П, ОТ 28.09.2015 N 1054-П

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Ярославской области от 28 декабря 2015 г. N 112-з "Об особо
охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской области"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень особо охраняемых природных территорий Ярославской области, утвержденный
постановлением Правительства области от 01.07.2010 N 460-п "Об утверждении Перечня особо
охраняемых природных территорий Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных
постановлений Администрации области и Правительства области", изменения согласно приложению 1.

2. Внести в Положение о памятнике природы "Лесополоса у дер. Пеньки", утвержденное
постановлением Правительства области от 28.09.2015 N 1054-п "Об объявлении природного объекта
памятником природы и внесении изменения в постановление Правительства области от 01.07.2010 N
460-п", изменения согласно приложению 2.

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя

Правительства области
В.Г.КОСТИН

Приложение 1
к постановлению

Правительства области
от 07.11.2017 N 837-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В разделе 2:

- пункт 2.17.26 подраздела 2.17 изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименование и
местонахождение

охраняемой территории

Площадь
охраняемой

территории (га)

Ответственные за
соблюдение режима

использования охраняемой
территории

Граница охраняемой территории Примечание

1 2 3 4 5 6

2.17.26 Лесополоса у дер.
Пеньки

1,1307
(в том числе
в Ярославском
МР - 1,0748;
в г. Ярославле
- 0,0559)

администрация Ивняковского
сельского поселения
Ярославского МР,
территориальная
администрация Кировского и
Ленинского районов г.
Ярославля, собственники,
владельцы, пользователи
земельных участков

участок лесозащитной полосы
шириной 40 - 50 м, расположенный
вдоль левого берега р. Которосли к
югу от дер. Пеньки; схема границ и
перечень координат поворотных точек
границ приведены в приложениях 1 и 2
к ПП 15

расположен
также в г.
Ярославле; ПП
15

- в подразделе 2.18, графе 6, слова "см. также пункт 2.17.3" заменить словами "сведения представлены также в пунктах 2.17.3, 2.17.26".

Приложение 2
к постановлению

Правительства области
от 07.11.2017 N 837-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПАМЯТНИКЕ ПРИРОДЫ
"ЛЕСОПОЛОСА У ДЕР. ПЕНЬКИ"

1. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

"Схема границ памятника природы и перечень координат поворотных точек границ памятника
природы приведены в приложениях 1 и 2 к Положению.".

2. Пункт 7 дополнить словами "(в том числе в Ярославском муниципальном районе - 1,0748 гектара; в
г. Ярославле - 0,0559 гектара)".

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Изменение границ, выделение зон ограниченного хозяйственного использования, реорганизация
и упразднение памятника природы осуществляются в соответствии с Порядком создания, реорганизации и
упразднения особо охраняемых природных территорий регионального значения в Ярославской области,
утвержденным постановлением Правительства области от 27.09.2012 N 981-п "Об утверждении Порядка
создания, реорганизации и упразднения особо охраняемых природных территорий регионального значения
в Ярославской области".".

4. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

"Функции единой дирекции особо охраняемых природных территорий регионального значения
Ярославской области исполняет государственное бюджетное учреждение Ярославской области
"Управление по особо охраняемым природным территориям и охране животного мира" (далее - единая
дирекция ООПТ), осуществляющее управление в области функционирования памятника природы, в том
числе обеспечение режима особой охраны, охраны и восстановления природных объектов и комплексов
памятника природы.".

5. Пункт 12 после слов "муниципального района" дополнить словами ", территориальная
администрация Кировского и Ленинского районов г. Ярославля".

6. В пункте 15:

6.1. В подпункте 15.1:

- абзац третий признать утратившим силу;

- абзац двадцать второй после слова "сточных" дополнить словами ", в том числе дренажных,";

- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

"- размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов, станций
технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств,
заправка топливом и мойка транспортных средств;".

6.2. В подпункте 15.2:

- абзац восьмой признать утратившим силу;

- в абзацах десятом и одиннадцатом аббревиатуру "ДООСиП ЯО" заменить словами "единой
дирекцией ООПТ".

6.3. Дополнить подпунктом следующего содержания:

"15.4. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального строительства в
границах памятника природы запрещены, за исключением специально выделенных зон ограниченного

хозяйственного использования. Зоны ограниченного хозяйственного использования выделяются
постановлением Правительства области на основании положительного заключения государственной
экологической экспертизы.

Проектная документация на объекты, строительство, реконструкцию которых предполагается
осуществлять на территории памятника природы, подлежит государственной экологической экспертизе.".

7. Пункт 18 после слов "сельского поселения" дополнить словами "Ярославского муниципального
района и г. Ярославля".

8. Схему границ памятника природы "Лесополоса у дер. Пеньки" (приложение 1 к Положению) и
перечень координат поворотных точек памятника природы "Лесополоса у дер. Пеньки" (приложение 2 к
Положению) изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Положению

СХЕМА

границ памятника природы "Лесополоса у дер. Пеньки"

Приложение 2
к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ

координат поворотных точек границ
памятника природы "Лесополоса у дер. Пеньки"

Номер точки Координаты

X Y

1 2 3

Ярославский муниципальный район <1>

1 376999,00 1323174,49

2 376949,74 1323322,85

3 376926,49 1323402,44

4 376883,57 1323375,05

5 376885,04 1323373,41

6 376885,79 1323372,85

7 376887,14 1323371,98

8 376889,80 1323368,22

9 376889,89 1323368,00

10 376890,13 1323367,73

11 376894,37 1323357,68

12 376894,64 1323356,65

13 376895,27 1323355,24

14 376897,92 1323348,97

15 376899,65 1323344,11

16 376901,82 1323336,97

17 376904,37 1323327,66

18 376906,50 1323319,69

19 376907,85 1323314,56

20 376908,25 1323312,39

21 376908,44 1323311,90

22 376914,59 1323297,15

23 376917,05 1323288,01

24 376920,49 1323277,37

25 376923,03 1323262,03

26 376925,20 1323247,47

27 376927,62 1323235,00

28 376930,04 1323226,08

29 376930,48 1323224,37

30 376934,94 1323211,29

31 376935,45 1323209,74

32 376936,35 1323207,33

33 376939,25 1323198,77

34 376941,00 1323192,23

35 376942,19 1323186,83

36 376943,32 1323181,35

37 376944,08 1323176,39

38 376944,47 1323174,53

39 376945,00 1323172,42

40 376947,65 1323162,85

41 376950,14 1323156,54

1 376999,00 1323174,49

Г. Ярославль <2>

Участок 1 <3>

1 1507,15 -5504,58

2 1505,65 -5502,96

3 1548,04 -5474,78

4 1546,60 -5470,17

5 1496,11 -5493,64

6 1498,86 -5497,27

7 1502,17 -5500,50

8 1505,75 -5503,57

1 1507,15 -5504,58

Участок 2

9 1517,05 -5521,13

10 1516,77 -5520,13

11 1512,34 -5510,16

12 1512,10 -5509,91

13 1513,64 -5513,62

14 1514,82 -5516,39

9 1517,05 -5521,13

Участок 3

15 1552,30 -5642,12

16 1549,66 -5629,73

17 1547,21 -5615,22

18 1544,39 -5599,93

19 1540,75 -5589,36

20 1538,12 -5580,26

21 1531,69 -5565,63

22 1531,50 -5565,18

23 1532,04 -5567,84

24 1534,55 -5575,69

25 1537,06 -5581,02

26 1538,30 -5584,23

27 1540,39 -5592,20

28 1541,99 -5598,37

29 1544,09 -5606,25

30 1545,52 -5611,06

31 1546,53 -5614,60

32 1547,22 -5618,75

33 1548,72 -5627,05

34 1550,25 -5633,74

35 1552,25 -5641,94

15 1552,30 -5642,12

Участок 4

36 1560,58 -5667,19

37 1560,07 -5665,72

38 1555,36 -5652,73

39 1556,22 -5655,86

40 1557,75 -5660,04

36 1560,58 -5667,19

Участок 5

41 1576,29 -5720,19

42 1573,69 -5713,91

43 1570,86 -5704,40

44 1570,31 -5702,38

45 1571,08 -5705,74

46 1572,26 -5710,50

47 1573,76 -5716,11

48 1575,11 -5720,64

41 1576,29 -5720,19

--------------------------------

<1> Система координат - местная, г. Ярославль.

<2> Система координат - МСК-76.

<3> Площадь участка 1 - 0,0473 га, участка 2 - 0,0002 га, участка 3 - 0,0072 га, участка 4 - 0,0003 га,
участка 5 - 0,0009 га.".